﴿ وَ لََّ تُسْرفُِ وْا إِنَّهُ لََّ يُُِبُّ الْمُسْرفِِيَْْ ﴾
( ١٤١) الأنعام :

“Dan janganlah kamu

berlebih- lebihan,

sesungguhnya Dia (Allah)

tidak menyukai orang-orang

yang berlebih-lebihan.” (Q.S.

Al-An’am [6] : 141)

Dalam menafsirkan kata isrâf asy-

Sya’râwî mengutip kata-kata

Mujahid (21-104 H/642-722 M):

مَُ نَ دُ ي ِ سَ وَ لَ لُ وْ قُ ي َ دُ اهِ انِ سَ نْ لِْ لِ نَّ أَ وْ :
ل ٍ حِ فِ هُ قَ فَ ن ْ أَ ا ثَُّ بً هَ قبيس ذَ بِ ل أَ بَ مثل جَ

عدَّ مَ سَ ا وَ فاً رَ وَ هًَ رْ دِ صرفَ وْ لَ ، ا دً احِ ا
ا فً رَ سَ دْ عِ يُ ةٍ يَ صِ عْ مَ فِِ

“Tuan kami Mujahid berkata,

‘Andaikan manusia memiliki